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Kommunstyrelsen 

Vision för staden i Nacka 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anta visionen för staden i Nacka: ”Nära, naturlig och 
nyskapande”. 

Sammanfattning 
Som en del att förverkliga översiktsplanens strategi om att skapa en tätare och mer blandad 
stad på västra Sicklön har en vision för staden i Nacka arbetats fram. Förslaget är framtaget 
efter ett brett visionsarbete i syftet att skapa engagemang och delaktighet i 
stadsutvecklingen. Efter en sammanvägning av alla inkomna förslag, visioner och 
synpunkter föreslås att visionen för staden i Nacka sammanfattas i orden ”nära, naturlig och 
nyskapande”.  

Ärendet 
Under de senaste åren har många bostäder och arbetsplatser kommit till på västra Sicklaön 
och samtidigt har Stockholm och Nacka vuxit mer och mer samman. Kommunfullmäktige 
har i översiktsplanen, antagen i juni 2012, utryckt att denna utveckling ska fortsätta. Två av 
strategierna är att västra Sicklaön ska vara en tätare och mer blandad stad och att genom 
utbyggd tunnelbana ska ett mer komplett transportssystem skapas. För att lyckas genomföra 
dessa strategier har ett förslag till vision för den framtida staden i Nacka tagits fram. 
Förslaget har tagits fram efter ett brett och öppet visionsarbete. 

Ett brett visionsarbete för att skapa engagemang och delaktighet  
Fokus för stadsutvecklingsarbetet under 2013 har varit att skapa engagemang i hela 
kommunen och hos medborgarna för den utveckling som Nacka står inför. Ett brett arbete 
har bedrivits med bl.a. Visionsverkstaden, Framtidsresan, omvärldsspaning, föreläsningar, 
workshop, arbete i stadsdirektörens ledningsgrupp för territoriefrågor, vägvalsverkstad, 
skoltävling för elever i Nacka, dialog med byggherrar och exploatörer mm, se bilaga 1.  
 
Resultatet av visionsarbetet har samlats in i Visionslådan och en analys av alla synpunkter 
presenterades på kommunstyrelsens stadsutvecklingsutskott 21 januari 2014. 
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Några kännetecken för framtidens stad i Nacka 
Under visionsarbetet har några kännetecken för framtidens stad i Nacka framkommit:  

Kuperad – nära vatten och grönska 
Utveckla och förstärka Nackas identitet samt värna om de stora naturområdena. Bebyggelse 
i samklang med det kuperade landskapet. Ökad tillgänglighet till den vardagsnära naturen 
såsom strandpromenader och parker. Mångfunktionella ytor. 

Levande – aktiv med liv mellan husen 
Stadsliv, mötesplatser och mer tillängliga offentliga rum. Hälsa, aktivitet, social hållbarhet 
och trygghet. Både puls och vila. Mångfald och för alla. En plats där man hälsar. 

Rörligt – lätt att gå, cykla och åka tillsammans 
Högre tillgänglighet, minskade upplevda avstånd och mer sammanhängande delar som är 
lätta att nå. Lättare att röra sig med kollektivtrafik: buss, båt, tunnelbana och tvärbana. Nära. 
Inbjudande till rörlighet, aktivitet och nya flöden. 

Tät och spännande med många uttryck 
Mångfald av uttryck i staden, olika kompletterande delar och kontraster. Ett kollage där en 
organisk tillväxt av bebyggelse tillåts ge olika karaktär i olika områden. Där årsringar och 
historien visar på tidsdjupen i Nackas utveckling. 
 

Vision för staden i Nacka: Nära, naturlig och nyskapande 
Resultatet från visionsarbetet har samlats i tre ord som symboliserar vad vi tillsammans ska 
eftersträva att staden i Nacka ska vara. Syftet med visionens är att vara en ledstjärna och 
inspirera i utvecklingen av staden i Nacka.  

Nära 
Här har du nära till mötesplatser, service, natur och kultur. Det är lätt att gå, cykla eller åka 
kollektivt. Nära till både stadens puls, lugna platser och varandra. 

Naturlig 
Här bor och verkar du i en stad som ständigt utvecklas i samspel med landskapet och 
platsens historia. Staden i Nacka är en naturlig del i utvecklingen av Stockholmregionen. 

Nyskapande 
Här möter du spännande arkitektur och många olika människor. I staden i Nacka finns ett 
blandat stadsliv med många uttryck. Tillsammans arbetar vi innovativt och tänker nytt. 
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Nästa steg 
Under våren 2014 fortsätter arbetet med att skapa engagemang, förankring och delaktighet 
kring stadsutvecklingsarbetet. En viktig del är att kommunicera den färdiga visionen och det 
framtida arbetet tillbaka till alla de som deltagit i visionsarbetet, både internt och externt. 
 
Det pågår ett stort antal initiativ kopplade till stadsutvecklingsarbetet i Nacka kommun som 
under 2014 som kontinuerligt kommer att avrapporteras till kommunstyrelsens 
stadsutvecklingsutskott: 
 

• Fortsatt kommunikation och dialog med nackaborna  
• Trafikinfrastruktur lokalt och regionalt 
• Markanvisningspolicy för antagande, våren -14 
• Strategisk lokalförsörjningsplan, april 2014 
• Ekonomi i stadsutvecklingen – uppdrag ek.dir., våren -14 
• Utveckling av arbetssätt i hela organisationen 2014 
• Utveckling av indikatorer för stadsutvecklingsarbetet, våren -14 
• Stadsbyggnadsidé – utifrån vision och strukturplan, våren -14 
• Klimatanalys och -program, våren -14 + Ekosystemtjänster 2014 
• Teman i särskild fokus: Allmänna platser och social hållbarhet. 

 
 
 
Lena Dahlstedt   Klara Palmberg Broryd 
Stadsdirektör    Stadsutvecklingsstrateg 
Stadsledningskontoret   Stadsledningskontoret 
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